

PROYECTO ROMPECARGAS

PLANES

MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA					
Proyecto: CONSTRUCCIÓN DE REPARACIÓN DE ROMPECARGAS PLANES					
CUADRO COTIZACIÓN DE MANO DE OBRA Y MATERIALES					
Tel:		FECHA			
DISTRIBUIDOR O FERRETERIA: <i>conedi</i>		11 de Junio 2024.			
DIRECCION Y TELEFONO: <i>San Pedro Sula, Cortes</i>					
PROYECTO:		Reparación de rompecargas Planes			
ITEM	Ver detalles en cuadro general adjuntado	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #1	global	1	35,000	35,000
2	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #2	global	1	35,000	32,500
3	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #3	global	1	35,000	32,500
4	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #4	global	1	25,000	25,000
5	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #5	global	1	30,000	30,000
TOTAL					160,000



Identidad _____

Firma y sello responsable distribuidor o ferreteria



Proyecto: ROMPECARGAS PLANES



ITEM	ACTIVIDAD	Unidad	cantidad
1	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #1		
	TRAZADO Y MARCADO	ML	4.00
	EXCAVACIÓN DE TERRENO SEMI DURO	M3	1.30
	CIMENTACION MAMPOSTERIA,CAMA ARENA e=5cm,MORT 1:5	M3	0.85
	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 15 CM.	M2	1.30
	CASTILLO 20X15 4#3, #2@20 CONCRETO 1:2:2	ML	4.00
	PARED DE LADRILLO	M2	4.60
	SOLERA DE CARGA 15X20 4N#3 Y N#2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	4.60
	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	10.00
	APLICACIÓN DE ADITIVO	M2	5.00
	LOSA DE CONCRETO E:15CMS	M2	1.30
	CAJA DE VALCULAS	GLOBAL	1.00
	ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	INSTALACION DE ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	SUB TOTAL		
2	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #2		
	TRAZADO Y MARCADO	ML	4.00
	EXCAVACIÓN DE TERRENO SEMI DURO	M3	1.30
	CIMENTACION MAMPOSTERIA,CAMA ARENA e=5cm,MORT 1:5	M3	0.85
	PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 15 CM.	M2	1.30
	CASTILLO 20X15 4#3, #2@20 CONCRETO 1:2:2	ML	4.00
	PARED DE LADRILLO	M2	4.60
	SOLERA DE CARGA 15X20 4N#3 Y N#2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	4.60
	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	10.00
	APLICACIÓN DE ADITIVO	M2	5.00
	LOSA DE CONCRETO E:15CMS	M2	1.30
	CAJA DE VALCULAS	GLOBAL	1.00
	ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	INSTALACION DE ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	SUB TOTAL		
3	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #3		
	DEMOLICION DE REPELLO Y PULIDO	m2	10.00
	LIMPIEZA DE DESPERDICIOS INCLUYE ACARREO	GLOBAL	1.00
	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	10.00
	APLICACIÓN DE ADITIVO	M2	5.00
	ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	INSTALACION DE ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	SUB TOTAL		
4	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #4		
	DEMOLICION DE REPELLO Y PULIDO	m2	10.00
	LIMPIEZA DE DESPERDICIOS INCLUYE ACARREO	GLOBAL	1.00
	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	10.00
	APLICACIÓN DE ADITIVO	M2	5.00
	ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	INSTALACION DE ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	SUB TOTAL		
5	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #5		
	DEMOLICION DE REPELLO Y PULIDO	m2	10.00
	LIMPIEZA DE DESPERDICIOS INCLUYE ACARREO	GLOBAL	1.00
	REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO	M2	10.00
	APLICACIÓN DE ADITIVO	M2	5.00
	ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	INSTALACION DE ACCESORIOS	GLOBAL	1.00
	SUB TOTAL		
	GRAN TOTAL		

MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA					
Proyecto: CONSTRUCCIÓN DE REPARACIÓN DE ROMPECARGAS PLANES					
CUADRO COTIZACION DE MANO DE OBRA Y MATERIALES					
Tel:		FECHA			
		14 de Junio 2014.			
DISTRIBUIDOR O FERRETERIA: LA COPANECA					
DIRECCION Y TELEFONO: SAN MARCOS OCOTEPEQUE					
PROYECTO: Reparación de rompecargas Planes					
ITEM	Ver detalles en cuadro general adjuntado	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #1	global	1	30,000	30,000
2	CONSTRUCCIÓN DE ROMPECARGA #2	global	1	32,500	32,500
3	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #3	global	1	32,500	32,500
4	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #4	global	1	20,000	20,000
5	REPARACIÓN DE ROMPECARGA #5	global	1	25,000	25,000
TOTAL					140,000


MARLON JOEL LOPEZ ALVARADO



PROYECTO CAJA PUENTE LAS PLAYAS

MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA

CUADRO COTIZACION DE MATERIALES y MANO DE OBRA

Tel: 98139654- 99795311

FECHA

11 de Junio 2024.

CONTRATISTA:

CONEDI

DIRECCION Y TELEFONO:

San Pedro Sula Cortes.

PROYECTO:

CONSTRUCCION Y SUMINISTRO DE MATERIALES CAJA PUENTE LAS PLAYAS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	Limpieza general del terreno MECANIZADA Y RELLENO COMPACTADO	Hora	1	2600	2600
2	HABILITACIÓN DE PASO PROVISIONAL	Hora	5	1200	6000
3	trasado y marcado	ml	35	50	1750
4	EXCAVACION DE MATERIAL NO CLASIFICADO SEMI DURO	m3	15	350	5250
5	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)	m3	36.5	180	6570
6	ESTRIBOS, ALETONES, PISO CON MAMPOSTERIA Y 5 CM. DE CAMA ARENA	m3	58	2450	142100
7	LOSA CONCRETO e = 20 cms concreto 1:2:2 inf #2a/c 0.20 ac. sup #5 a/c 0.20 y #5 a/c 0.20. con encofrado	m2	18	4000	72000
8	viga de apoyo 0.25x0.40 en estrivos 8Nº5 Y Nº3@ 20 CONCRETO 1:2:2 ver detalle	ml	9	300	2700
9	POSTE Y PRETIL DE CONCRETO REFORZADO e=0.20 m y tubo HG 2"	ML	10	800	8000
10	DESENCOFRADO ELEMENTOS DE CONCRETO	M2	18	200	3600
11	CURADO DE LOSA	M2	18	100	1800
12	PINTURA ACRILICA PROPORCION 1:4	m2	18	100	1800
13	LIMPIEZA FINAL DEL TERRENO	GLOBAL	1	9630	9630
14	PISO DE CONCRETO SIMPLE 15 Cms	m2	18	1000	18000
15	REPELLO 2CMS MORTERO 1:3	M2	46	200	9200
16	relleno compactado con material selecto	m3	20	1200	24000
17	Apertura de linea de aproximación	hora	6	2500	15000
TOTAL					330,000

Cotizado por: _____

Firma y Sello: _____



MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA



CUADRO COTIZACION DE MATERIALES y MANO DE OBRA

Tel: 98139654- 99795311

FECHA

CONTRATISTA:

LA COPANECA

14 de Junio 2024.

DIRECCION Y TELEFONO:

SAN MARCOS OCOTEPEQUE

PROYECTO:

CONSTRUCCION Y SUMINISTRO DE MATERIALES CAJA PUENTE LAS PLAYAS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	Limpieza general del terreno MECANIZADA Y RELLENO COMPACTADO	Hora	1	2,510	2,510.00
2	HABILITACIÓN DE PASO PROVISIONAL	Hora	5	1,000	5,000.00
3	trasado y marcado	ml	35	20	700.00
4	EXCAVACION DE MATERIAL NO CLASIFICADO SEMI DURO	m3	15	300	4,500.00
5	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)	m3	36.5	100	3,650.00
6	ESTRIBOS, ALETONES, PISO CON MAMPOSTERIA Y 5 CM. DE CAMA ARENA	m3	58	2,000	116,000.00
7	LOSA CONCRETO e = 20 cms concreto 1:2:2 inf #2a/c 0.20 ac. sup #5 a/c 0.20 y #5 a/c 0.20. con encofrado	m2	18	3,500	63,000.00
8	viga de apoyo 0.25x 0.40 en estrivos 8N#5 Y N#3@ 20 CONCRETO 1:2:2 ver detalle	ml	9	2,900	26,100.00
9	POSTE Y PRETIL DE CONCRETO REFORZADO e=0.20 m y tubo HG 2"	ML	10	900	9,000.00
10	DESENCOFRADO ELEMENTOS DE CONCRETO	M2	18	250	4,500.00
11	CURADO DE LOSA	M2	18	110	1,980.00
12	PINTURA ACRILICA PROPORCION 1:4	m2	18	110	1,980.00
13	LIMPIEZA FINAL DEL TERRENO	GLOBAL	1	8,000	8,000.00
14	PISO DE CONCRETO SIMPLE 15 Cms	m2	18	1,000	18,000.00
15	REPELLO 2CMS MORTERO 1:3	M2	46	180	8,280.00
16	relleno compactado con material selecto	m3	20	800	16,800.00
17	Apertura de linea de aproximación	hora	6	1,800	10,800.00
TOTAL					200,000.00

Cotizado por: _____

Firma y Sello: MARLON JOEL LOPEZ ALVARADO



PROYECTO CERCA EL BASURERO

MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA

CUADRO COTIZACION DE MATERIALES y MANO DE OBRA

Tel: 98139654- 99795311

FECHA

14 de Junio 2024.

CONTRATISTA:

La copaneca.

DIRECCION Y TELEFONO:

San Marcos ocotpeque.

PROYECTO:

CONSTRUCCION Y SUMINISTRO DE MATERIALES CERCA EL BASURERO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	trasado y marcado	ml	130	24.00	3,120
2	excavación 0.5x0.80 Terreno semi duro	m3	28	245.00	8,260
3	CIMENTACION MAMPOSTERIA, CAMA ARENA e=5cm, MORT 1:5 desplante de 0.8 metros y ancho de 0.5 m	m3	28	528.00	70,784
4	Dado de concreto 30x30x40	unidad	38	222	8,436.00
5	SOLERA inferior 15X20 4Nº3 Y Nº2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ml	70	302	21,140
6	PARED DE BLOQUE 15cm RELLENO DE CONCRETO	M2	28	681	19,068
7	SOLERA DE CARGA 15X20 4Nº3 Y Nº2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ml	70	326	22,820
8	INSTALACIÓN DE 115 METROS LINEALES DE CERCA PERIMETRAL CON TUBO DE 2" MAS PORTON DE 4 ML	unidad	115	335	38,525
9	Materiales de construcción de cerca mas malla ciclon	global	1	48,847	48,847
TOTAL					241,000

Cotizado por: _____

Firma y Sello:

MARLON JOEL LOPEZ ALVARADO



MUNICIPALIDAD COLOLACA LEMPIRA

CUADRO COTIZACION DE MATERIALES y MANO DE OBRA

Tel: 98139654- 99795311

FECHA

11 de Junio 2024.

CONTRATISTA: **CONEDI**

DIRECCION Y TELEFONO:

San Pedro Sula Cortes

PROYECTO:

CONSTRUCCION Y SUMINISTRO DE MATERIALES CERCA EL BASURERO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	PT
1	trasado y marcado	ml	130	25	3,250
2	excavación 0.5x0.80 Terreno semi duro	m3	28	300	8,400
3	CIMENTACION MAMPOSTERIA,CAMA ARENA e=5cm,MORT 1:5 desplante de 0.8 metros y ancho de 0.5 m	m3	28	2700	75,600
4	Dado de concreto 30x30x40	unidad	38	250	9,500
5	SOLERA inferior 15X20 4Nº3 Y Nº2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ml	70	310	21,700
6	PARED DE BLOQUE 15cm RELLENO DE CONCRETO	M2	28	720	20,160
7	SOLERA DE CARGA 15X20 4Nº3 Y Nº2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ml	70	340	23,800
8	INSTALACION DE 115 METROS LINEALES DE CERCA PERIMETRAL CON TUBO DE 2" MAS PORTON DE 4 ML C	unidad	115	380	43,700
9	Materiales de construcción de cerca mas malla ciclon	global	1	58,890	58,890
TOTAL					265,000

Cotizado por: _____

Firma y Sello: _____

[Firma manuscrita]


